РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.06.2025 с. Казачинское № 247-р

Об обследовании дорог школьных автобусных маршрутов

На основании ст. 21 Устава Казачинского района, в целях безопасности дорожного
движения при перевозках детей и школьников по регулярным автобусным маршрутам:

1 .Создать комиссию по обследованию дорог школьных автобусных маршрутов,
проходящих по территории Казачинского района в следующем составе:

Председатель комиссии:
Савков
Евгений Васильевич

-первый заместитель главы района по
оперативной работе;

Члены комиссии:
Макаренко
Алексей Николаевич

-начальник Казачинского участка АО
«Лесосибирск-Автодор» (по согласованию);

Озерских
Наталья Юрьевна

-директор Казачинского филиала АО
«Краевое АТП» (по согласованию);

Потес
Павел Павлович

-заместитель начальника ОГИБДД МВД
России «Казачинский» (по согласованию);

Степаненко
Анастасия Викторовна

-диспетчер «Глонасс» МКУ
«Централизованная бухгалтерия
учреждения образования Казачинского
района (по согласованию);

Федоненко
Людмила Арнольдовна

-заместитель главы района по социальной
политике, начальник Отдела образования
администрации Казачинского района.

2.Комиссии дать оценку текущих состояний улично-дорожных сетей вокруг
образовательных организаций и по маршрутам следования школьных автобусов:
- с. Галанино-с. Казачинское
- д. Курбатово -с. Казачинское
- с. Галанино - д. Щелкановка - с. Талажанка -д. Матвеевка - д. Чумница - с. Вороковка
- с. Галанино-д. Кемское -д. Гамурино-с. Отношка
- с. Новотроицкое - д. Дементьевка -с. Момотово

- д. Пискуновка- с. Момотово
- с. Галанино - д. Бобровка—с. Пятково -с. Мокрушинское
—д. Водорезово - д. Челноки-д.Березняки-с. Мокрушинское
- по с. Галанино (утренний рейс)
- д. Казанка - с. Александровка

3.Обследование дорог школьных автобусных маршрутов провести до 30 июня 2025
г.

4.3аместителю начальника ОГИБДД МВД России «Казачинский» (Потес П.П.) в
срок до 18.07.2025г. подготовить и передать первому заместителю главы района по
оперативной работе Савкову Е.В. акты обследования школьных маршрутов с
соответствующими заключениями об открытии или закрытии маршрутов.

5. Распоряжение администрации Казачинского района от 28.08.2024 № 263-р «Об
обследовании школьных автобусных маршрутов» признать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого
заместителя главы района по оперативной работе Е.В. Савкова.

7. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.08.2025 с.Казачинское № 332-р

Об открытии школьных автобусных маршрутов

На основании ст. 21 Устава Казачинского района, в соответствии с утвержденной
Программой подвоза учащихся на 2025/2026 учебный год:

1.Открыть с 01 сентября 2025 года школьные маршруты:
-с. Галанино -с. Казачинское (в с. Казачинское от остановки «Микрорайон» до автовокзала
производится посадка в автобус детей на всех остановках);
-с. Казачинское-д. Курбатово (в с. Казачинское от остановки «ПМК» до автовокзала
производится посадка в автобус детей на всех остановках);
-с. Галанино-д. Щелкановка с. Талажанка -д. Матвеевка;
-с. Вороковка-д.Чумница;
-с. Галанино-д. Кемское - с. Отношка- д. Гамурино -с. Отношка;
-с. Момотово -д. Дементьевка -с. Новотроицкое;
- с. Момотово - д. Пискуновка;
-с. Мокрушинское- д. Бобровка- с.Пятково;
-с. Галанино - д. Водорезово - д.Подпорожье- д.Челноки- д. Березняки- с. Мокрушинское;
-по с.Галанино (утренний рейс);
-д. Казанка- с.Александровка;

2.Отделу образования администрации Казачинского района (Федоненко) организовать
бесперебойную работу диспетчера (оператора) спутниковой системы контроля за
передвижением школьных автобусов «Глонасс».

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1.Разместить согласованный с перевозчиком график (расписание) движения

автобусов в учебных заведениях;
3.2.Обеспечить перевозку детей в обязательном сопровождении лиц ответственных за

перевозку, прохождение указанным лицом обязательного инструктажа с регистрацией в
установленном журнале;

3.3.Обеспечить инструктаж школьников о правилах поведения в автобусах.
3.4. Предоставить на согласование в Отдел образования списки подвозимых детей.
4. Рекомендовать главам сельсоветов обеспечить своевременную уборку снега на

остановочных пунктах школьного маршрута, разместить указатели движения автобуса с
указанием времени прибытия и отправления автобуса от остановочного пункта.

5. Распоряжение администрации Казачинского района от 17.09.2024 № 284-р «Об
открытии школьных автобусных маршрутов» признать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы района по
социальной политике, начальника Отдела образования Л.А. Федоненко.

7. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Ю.Е. Озерских

Специальной проверки автомобильных дорог,
Дорожных сооружений, по школьным автобусным маршрутам

«07»августа2025г.
По Казачинскому району

с. Казачинское

Комиссия в составе:
Председатель комиссии:

Члены комиссии:

-Первый заместитель главы района по
оперативной работе

Савков Евгений Васильевич
-Начальник Казачинского участка АО
«Лесосибирск-Автодор (по
согласованию)
Макаренко Алексей Николаевич

-директор Казачинского филиала АО
«Краевое АТП» (по согласованию)
Озерских Наталья Юрьевна

-Начальника ОГИБДД МВД России
«Казачинский» (по согласованию)
Безруких Яков Викторович

-диспечер «Глонас» МКУ
«Централизованная бухгалтерия
учреждения образования Казачинского
района (по согласованию)

Степаненко Анастасия Викторовна
-Заместитель главы района по
специальной политике, начальник
Отдела образования администрации
Казачинского района
Федоненко Людмила Арнольдовна

Специальным обследованием проведенным в период с 04.08.2025
по 07.08.2025 года выявлены следующие недостатки:
Владелец «Галанинский сельсовет»
Автобусный маршрут соответствует требованиям безопасности дорожного
движения, (в соответствии с ГОСТ Р 50597-2017 « Требования к
эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения
безопасности дорожного движения»)

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

Е.В.Савков

АКТ
Специальной проверки автомобильных дорог,

Дорожных сооружений, по школьным автобусным маршрутам
По Казачинскому району

«07»августа2025г. с. Казачинское

Комиссия в составе:
Председатель комиссии:

Члены комиссии:

-Первый заместитель главы района по
оперативной работе

Савков Евгений Васильевич
-Начальник Казачинского участка АО
«Лесосибирск-Автодор (по
согласованию)
Макаренко Алексей Николаевич

-директор Казачинского филиала АО
«Краевое АТП» (по согласованию)

Озерских Наталья Юрьевна
-Начальника ОГИБДД МВД России
«Казачинский» (по согласованию)
Безруких Яков Викторович

-диспечер «Глонас» МКУ
«Централизованная бухгалтерия
учреждения образования Казачинского
района (по согласованию)

Степаненко Анастасия Викторовна
-Заместитель главы района по
специальной политике, начальник
Отдела образования администрации
Казачинского района
Федоненко Людмила Арнольдовна

Специальным обследованием проведенным в период с 04.08.2025
по 07.08.2025 года выявлены следующие недостатки:
Владелец «Момотовский сельсовет»
В д. Пискуновка, при подъезде к детскому образовательному учреждению
МБОУ «Пискуновская СОШ» от моста через реку Пискуновка до
образовательного учреждения покрытие проезжей части имеет
многочисленные дефекты в виде выбоин, просадок, колри.

Е.В.СавковПредседатель комиссии:

Члены комиссии:

Специальной проверки автомобильных дорог,
Дорожных сооружений, по школьным автобусным маршрутам

«07»августа2025г.
По Казачинскому району

с. Казачинское

Комиссия в составе:
Председатель комиссии:

Члены комиссии:

-Первый заместитель главы района по
оперативной работе

Савков Евгений Васильевич
-Начальник Казачинского участка АО
«Лесосибирск-Автодор (по
согласованию)
Макаренко Алексей Николаевич

-директор Казачинского филиала АО
«Краевое АТП» (по согласованию)

Озерских Наталья Юрьевна
-Начальника ОГИБДД МВД России
«Казачинский» (по согласованию)
Безруких Яков Викторович

-диспечер «Глонас» МКУ
«Централизованная бухгалтерия
учреждения образования Казачинского
района (по согласованию)

Степаненко Анастасия Викторовна
-Заместитель главы района по
специальной политике, начальник
Отдела образования администрации
Казачинского района
Федоненко Людмила Арнольдовна

Специальным обследованием проведенным в период с 04.08.2025
по 07.08.2025 года выявлены следующие недостатки:
Владелец «Отношинский сельсовет»
Автобусный маршрут соответствует требованиям безопасности дорожного
движения, (в соответствии с ГОСТ Р 50597-2017 « Требования к
эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения
безопасности дорожного движения»)

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

Е.В.Савков

Специальной проверки автомобильных дорог,
Дорожных сооружений, по школьным автобусным маршрутам

По Казачинскому району
«07»августа2025г. с. Казачинское

Комиссия в составе:
Председатель комиссии:

Члены комиссии:

-Первый заместитель главы района по
оперативной работе

Савков Евгений Васильевич
-Начальник Казачинского участка АО
«Лесосибирск-Автодор (по
согласованию)
Макаренко Алексей Николаевич

-директор Казачинского филиала АО
«Краевое АТП» (по согласованию)

Озерских Наталья Юрьевна
-Начальника ОГИБДД МВД России
«Казачинский» (по согласованию)
Безруких Яков Викторович

-диспечер «Глонас» МКУ
«Централизованная бухгалтерия
учреждения образования Казачинского
района (по согласованию)

Степаненко Анастасия Викторовна
-Заместитель главы района по
специальной политике, начальник
Отдела образования администрации
Казачинского района
Федоненко Людмила Арнольдовна

Специальным обследованием проведенным в период с 04.08.2025
по 07.08.2025 года выявлены следующие недостатки:
Владелец «Александровский сельсовет»
Автобусный маршрут соответствует требованиям безопасности дорожного
движения, (в соответствии с ГОСТ Р 50597-2017 « Требования к
эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения
безопасности дорожного движения»)

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

Е.В.Савков

Специальной проверки автомобильных дорог,
Дорожных сооружений, по школьным автобусным маршрутам

«07»августа2025г.
По Казачинскому району

с. Казачинское

Комиссия в составе:
Председатель комиссии:

Члены комиссии:

-Первый заместитель главы района по
оперативной работе

Савков Евгений Васильевич
-Начальник Казачинского участка АО
«Лесосибирск-Автодор (по
согласованию)
Макаренко Алексей Николаевич

-директор Казачинского филиала АО
«Краевое АТП» (по согласованию)

Озерских Наталья Юрьевна
-Начальника ОГИБДД МВД России
«Казачинский» (по согласованию)
Безруких Яков Викторович

-диспечер «Глонас» МКУ
«Централизованная бухгалтерия
учреждения образования Казачинского
района (по согласованию)

Степаненко Анастасия Викторовна
-Заместитель главы района по
специальной политике, начальник
Отдела образования администрации
Казачинского района
Федоненко Людмила Арнольдовна

Специальным обследованием проведенным в период с 04.08.2025
по 07.08.2025 года выявлены следующие недостатки:
Владелец «Мокрушинский сельсовет»
Автобусный маршрут соответствует требованиям безопасности дорожного
движения, (в соответствии с ГОСТ Р 50597-2017 « Требования к
эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения
безопасности дорожного движения»)

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

Е.В.Савков